

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 72 Miércoles 25 de marzo de 2015

Sec. V-A. Pág. 12679

## V. Anuncios

## A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

9238 Anuncio del Instituto Nacional de la Seguridad Social, Dirección Provincial de Madrid, por el que se publica la convocatoria de licitación para la contratación de los servicios de transporte con conductor, traslado de mobiliario, enseres y trabajos de peonaje (mozos) de la Dirección Provincial de Madrid del Instituto Nacional de la Seguridad Social, desde 14 de julio de 2015 a 13 de julio de 2016.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Instituto Nacional de la Seguridad Social.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Provincial de Madrid.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Dirección Provincial del INSS de Madrid.
    - 2) Domicilio: Calle López de Hoyos, 169-171.
    - 3) Localidad y código postal: Madrid, 28002.
    - 4) Teléfono: 91 566 07 87.
    - 5) Telefax: 91 413 93 16.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.seg-social.es.
    - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 13 de abril de 2015.
  - d) Número de expediente: 28/VC-066/15.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Servicios.
  - b) Descripción: Servicios de transporte con conductor, traslado de mobiliario, enseres y trabajos de peonaje (mozos) de la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social, desde 14 de julio de 2015 a 13 de julio de 2016.
  - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No existen lotes.
  - d) Lugar de ejecución/entrega:
    - 1) Domicilio: Centros de la Dirección Provincial en la Comunidad de Madrid.
  - e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
  - f) Admisión de prórroga: Sí.
  - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 60112000.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación cuantificables de forma automática.
- 4. Valor estimado del contrato: 420.000,00 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 210.000,00 euros. Importe total: 254.100,00 euros.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.



## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 72 Miércoles 25 de marzo de 2015 Sec. V-A. Pág. 12680

- 7. Requisitos específicos del contratista:
  - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo R, Subgrupo 1, Categoría
     B.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 15 de abril de 2015, a las 14:00 horas.
  - b) Modalidad de presentación: La documentación se presentará en dos sobres cerrados, en la forma en que se determine en las cláusulas sexta y séptima del Pliego de Cláusulas Administrativas.
  - c) Lugar de presentación:
    - Dependencia: Registro General de la Dirección Provincial del INSS de Madrid.
    - 2) Domicilio: Calle López de Hoyos, 169-171.
    - 3) Localidad y código postal: Madrid, 28002.
  - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos meses a contar desde la fecha de la finalización del plazo de presentación de ofertas.
- 9. Apertura de Ofertas:
  - a) Descripción: Dirección Provincial del INSS de Madrid.
  - b) Dirección: Calle López de Hoyos, 169-171.
  - c) Localidad y código postal: Madrid, 28002.
  - d) Fecha y hora: 28 de abril de 2015, a las 10:00 horas.
- 10. Gastos de publicidad: Los gastos de publicidad de este anuncio y cuantos otros origine este procedimiento serán por cuenta del adjudicatario.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 5 de marzo de 2015.

Madrid, 16 de marzo de 2015.- La Directora provincial, Carmen López Hidalgo.

ID: A150011242-1